
ВЕСТИ
Арамильские

№31 (1576) 27.06.2024
5

Р о с с и й с к а я   Ф е д е р а ц и я
Р е ш е н и е

Думы Арамильского городского округа

от 13 июня 2023 года № 43/9

О награждении Почетной грамотой и Благодарственным письмом
Думы Арамильского городского округа работников

МАУ ДО «Спортивная школа Дельфин»

Рассмотрев ходатайство директора Муниципального автономного учреждения дополнительного обра-
зования «Спортивная школа «Дельфин» о награждении Почетной грамотой и Благодарственным письмом 
Думы Арамильского городского округа работников МАУ ДО «Спортивная школа «Дельфин», в соответствии 
с Положением «О Почётной грамоте и Благодарственном письме Думы Арамильского городского округа», 
утвержденным Решением Думы Арамильского городского округа от 11 мая 2017 года № 16/4, на основании 
Протокола заседания Наградной комиссии Думы от 4 июня 2024 года, Дума Арамильского городского округа

РЕШИЛА:

1. Наградить Почетной грамотой Думы Арамильского городского округа за многолетний, добросовестный 
труд, высокий профессионализм, большой вклад в развитие физической культуры и спорта на территории 
Арамильского городского округа и в честь с 10-летнего юбилея Спортивной школы «Дельфин» следующих 
работников:

- Андреященко Елену Федоровну, тренера-преподавателя;
- Санникову Ольгу Михайловну, инструктора по спорту.
2. Наградить Благодарственным письмом Думы Арамильского городского округа за многолетний, добро-

совестный труд, качественное исполнение своих обязанностей и в честь с 10-летнего юбилея Спортивной 
школы «Дельфин» следующих работников:

- Давыдову Елену Александровну, кассира;
- Штоль Ольгу Николаевну, кассира.
3. Настоящее Решение опубликовать в газете «Арамильские вести» и разместить на официальном сайте 

Арамильского городского округа.

Председатель Думы Арамильского городского округа Т.А. Первухина

Р о с с и й с к а я   Ф е д е р а ц и я
(Проект)

Р е ш е н и е
Думы Арамильского городского округа

от 13 июня 2023 года № 43/__

О награждении Почетной грамотой и Благодарственным письмом
Думы Арамильского городского округа работников

МКУ «Муниципальный архив Арамильского городского округа»

Рассмотрев ходатайство директора Муниципального казенного учреждения «Муниципальный архив Ара-
мильского городского округа» о награждении Почетной грамотой и Благодарственным письмом Думы Ара-
мильского городского округа работников МКУ «Муниципальный архив Арамильского городского округа», в 
соответствии с Положением «О Почётной грамоте и Благодарственном письме Думы Арамильского город-
ского округа», утвержденным Решением Думы Арамильского городского округа от 11 мая 2017 года № 16/4, 
на основании Протокола заседания Наградной комиссии Думы от 4 июня 2024 года, Дума Арамильского 
городского округа

РЕШИЛА:

1. Наградить Почетной грамотой Думы Арамильского городского округа Коскову Юлию Сергеевну, дирек-
тора МКУ «Муниципальный архив Арамильского городского округа», за многолетний, добросовестный труд, 
высокий профессионализм и в связи с 349-ой годовщиной города Арамиль.

2. Наградить Благодарственным письмом Думы Арамильского городского округа Карипову Марию Алек-
сеевну, документоведа МКУ «Муниципальный архив Арамильского городского округа», за добросовестный, 
многолетний труд и в связи с 349-ой годовщиной города Арамиль.

3. Настоящее Решение опубликовать в газете «Арамильские вести» и разместить на официальном сайте 
Арамильского городского округа.

Председатель Думы Арамильского городского округа Т.А. Первухина

Р о с с и й с к а я   Ф е д е р а ц и я
Р е ш е н и е

Думы Арамильского городского округа

от 13 июня 2023 года № 43/7

О награждении Почетной грамотой Думы Арамильского
городского округа жителей-активистов ТОС «Первый»

Рассмотрев ходатайство председателя ТОС «Первый» о награждении Почетной грамотой Думы Арамиль-
ского городского округа жителей ТОС «Первый», в соответствии с Положением «О Почётной грамоте и Бла-
годарственном письме Думы Арамильского городского округа», утвержденным Решением Думы Арамиль-
ского городского округа от 11 мая 2017 года № 16/4, на основании Протокола заседания Наградной комиссии 
Думы от 4 июня 2024 года 2024 года, Дума Арамильского городского округа

РЕШИЛА:

1. Наградить Почетной грамотой Думы Арамильского городского округа жителей ТОС «Первый» за ак-
тивное участие в общественной, культурной, спортивной и общественно-политической жизни Арамильского 
городского округа и в связи с 349-ой годовщиной города Арамиль:

- Бессонова Александра Иосифовича, директора Общества с ограниченной ответственностью «Велдинг»;
- Гулак Татьяну Владимировну, заместителя директора по Административно-хозяйственной работе Му-

ниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 4;
- Добровольскую Валентину Семёновну, пенсионера;
- Дьяченко Наталью Степановну, пенсионера;
- Смолякова Сергея Владимировича, индивидуального предпринимателя.
2. Настоящее Решение опубликовать в газете «Арамильские вести» и разместить на официальном сайте 

Арамильского городского округа.

Председатель Думы Арамильского городского округа Т.А. Первухина

 Извещение 

Комитет по управлению муниципальным имуществом Арамильско-
го городского округа (далее – КУМИ АГО), в соответствии со статьей 39.18 Земельно-
го кодекса Российской Федерации информирует о возможности предоставления в собственность  
(за плату) земельного участка для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок), 
по адресу: Российская Федерация, Свердловская область, Арамильский городской округ, город Арамиль.

Согласно схеме расположения земельного участка:
 - площадь земельного участка составляет – 734 кв. м;
- земельный участок расположен в границах зон с особыми условиями использования территории – ох-

ранная зона транспорта (Приаэродромная территория аэродрома Екатеринбург (Кольцово); Приаэродромная 
территория аэродрома Екатеринбург (Арамиль); Третья, Четвертая, Пятая, Шестая подзоны приаэродромной 
территории Аэродрома Екатеринбург (Арамиль); Подзоны 3, 4, 5, 6 приаэродромной территории Аэродрома 
Екатеринбург (Кольцово), которыми предусмотрены ограничения в использовании земельного участка.

Ознакомление со схемой расположения земельного участка в соответствии с которой предстоит образовать 
земельный участок, осуществляется по адресу: Свердловская область, Сысертский район, город Арамиль, 
улица 1 Мая, 12, кабинет 23, в рабочие дни с 08.00 по 17.00, обеденный перерыв с 12.00 по 13.00, а также на 
сайте Арамильского городского округа в сети Интернет aramilgo.ru, на официальном сайте Российской Феде-
рации для размещения информации о проведении торгов torgi.gov.ru

Граждане, заинтересованные в предоставлении земельного участка,  
в течение 30 (Тридцати) дней со дня опубликования и размещения извещения могут подавать в письменной 
форме заявления о намерении участвовать в аукционе по продаже земельного участка.

Дата окончания приема заявлений – 26.07.2024 (30 дней со дня опубликования), заявления принимаются 
КУМИ АГО при личном обращении заявителя в рабочие дни по адресу: Свердловская область, Сысертский 
район, город Арамиль, улица 1 Мая, 12, кабинет 23, с 08.00 по 17.00 часов, обеденный перерыв с 12.00 по 13.00,  
тел. +7 (343) 3853281 (доб. 1411).

К заявлению необходимо приложить копию документа, удостоверяющего личность заявителя, являющего-
ся физическим лицом, копию документа, удостоверяющего личность представителя заявителя (если с заявле-
нием обращается представитель заявителя), а так же копию документа, удостоверяющего права (полномочия) 
представителя заявителя.

Сообщение о возможном установлении публичного сервитута
Комитет по управлению муниципальным имуществом Арамильского городского округа, информирует 

о возможном установлении публичного сервитута в целях, предусмотренных подпунктом 1 статьи 39.37 
Земельного Кодекса Российской Федерации (далее - ЗК РФ) по ходатайству Акционерного общества 
«Облкоммунэнерго».

 Цель установления публичного сервитута: в целях размещения объекта электросетевого хозяйства: «Стро-
ительство ВЛ-0,4 кВ отпайкой от ВЛ-0,4 кВ ф. № 1 «Карла Маркса, Степной» от ТП-7011, г. Арамиль, ул. 
Карла Маркса, № 42, бокс № 4 (договор на ТП № 2874-2023-41-ЛК от 24.07.2023)».

В отношении земель и земельных участков: с кадастровым № 66:33:0101004:426,  
по адресу: Свердловская область, Сысертский район, город Арамиль, улица Карла Маркса, дом 40-А; с када-

Официально


